
 

 

CITTA’ DI BACOLI 
Citta’ Metropolitana di Napoli 

 
 

ORDINANZA DEL SINDACO 
 
 
Registro Generale n. 131 del 01-10-2024 

 

OGGETTO: ORDINANZA SINDACALE - SOSPENSIONE MERCATO VIA MISENO, 
GIORNO 12 OTTOBRE 2024. 

 
Addì 01 Ottobre 2024 
 

IL SINDACO 
 

 

  

Premesso  

 che con Ordinanza sindacale n. 29 /1243 del 21.01.1985 è stata disciplinata la vendita in 

forma ambulante al mercato rionale di Via Miseno; 

 che, il sito destinato ad area mercatale è limitrofa alla Villa Comunale e al Centro Storico; 

 Considerato che : 

-  il Decreto Legge n. 140 del 12.10.2023 “Misure urgenti di prevenzione rischio sismico 

connesso al fenomeno bradisismico dell’Area dei campi Flegrei”, convertito il L. 183/2023, 

per i giorni 9-10-11 e 12 ottobre 2024 ha previsto l’esercitazione EXE 2024, in cui verrà 

simulata l’evoluzione dallo scenario bradisismico a quello eruttivo con conseguente 

attivazione del piano di allontanamento assistito della popolazione; 

- l’esercitazione sopraindicata, che coinvolgerà l’intera popolazione, prevede l’allestimento 

di area di attesa e smistamento   

- nell’ambito della programmazione con il Dipartimento di protezione Civile degli interventi 

connessi alle azioni specifiche  di tale esercitazione, il sito in parola risulta idoneo quale 

area di attesa 

Evidenziata pertanto  la necessità di sospendere l’attività mercatale prevista per il giorno 12 

ottobre 2024, in forza delle motivazioni sopra esposte; 

Sentite le organizzazioni Sindacali degli operatori del Mercato di Via Lungolago/via Miseno; 

 
Visto  

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
B
A
C
O
L
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
2
7
4
1
1
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
0
1
-
1
0
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
2
.
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



 il Dlgs n. 114/98; 

  il Dlgs n. 59/2010; 

  l’art. 50 del DLgs 267/2000;   

 Il Decreto Legge n. 140 del 12.10.2023 convertito il L. 183/2023 

 la legge Regionale 7/2020; 

 

DISPONE 

1) Per i motivi indicati in premessa, la sospensione del mercato Comunale di Via Miseno nel 

giorno 12/10/ 2024; 

2) I trasgressori alla presente Ordinanza saranno sanzionati a termini della vigente normativa in 

materia; 

3) Copia della presente Ordinanza viene notificata a mezzo posta elettronica certificata (PEC): 

1. Al Comando PM  

2. Al Resp.le del Sito Web dell’Ente  

3. Alla Stazione C.C. di Bacoli 

4. Alla Guardia di Finanza Baia  

5. All’Ufficio Tributi  

6. Alla società SO.GE.RT. s.p.a. 

7. Alla Polizia Sanitaria ASL NA 2 Nord  

8. Alle Organizzazioni di categoria UNIMPRESA REGIONALE Sig. Aldo Marcellini e 

UNIONCAP Sig. Grillo Vincenzo    

9. Alla Prefettura Napoli  

10. Al Commissariato P.S. Pozzuoli   

11. A tutti gli operatori del mercato tramite le organizzazioni Sindacali a mezzo dei 

rappresentanti sopra indicati. 

 

                                                
                
 
 
 
 
Bacoli, 01-10-2024 
 
  
  

IL SINDACO 
 

Dott. Josi Gerardo Della Ragione 
 
  

  
  

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
B
A
C
O
L
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
2
7
4
1
1
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
0
1
-
1
0
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
2
.
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



 
Documento informatico sottoscritto con firma elettronica che, ai sensi e con gli effetti del d.lgs. 7 marzo 2005 n.82 e ss.mm., 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
B
A
C
O
L
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
2
7
4
1
1
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
0
1
-
1
0
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
2
.
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o




